
FOLKETINGET



Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 9. februar 2016

Teknisk gennemgang vedr. lovforslag på det finansielle område

Udvalget besluttede på sit møde den 19. november 2015 at bede erhvervs- og vækstministeren om en teknisk gennemgang af de nedenstående tre lovforslag på det finansielle område, samt om de forskellige bankpakkers sammenhæng og indhold. De tre lovforslag hænger tæt sammen og vil blive sambehandlet i Folketingssalen. De ventes fremsat den 15. marts 2016.

Den tekniske gennemgang bliver afholdt tirsdag den 29. marts kl. 15.00 i værelse S-092.

Medlemmer der ønsker at deltage i den tekniske gennemgang bedes tilmelde sig hos Signe Draabe Bruunsgaard, ftsldb@ft.dk eller på lokale 5536, senest onsdag den 24. februar 2016.

Lov om kapitalmarkeder

Lovforslaget gennemfører en gennemgribende modernisering og opstramning af reglerne vedrørende markedspladser og handel med værdipapirer m.v. Formålet er at sikre velfungerende og effektive kapitalmarkeder til gavn for den finansielle stabilitet samtidig med, at investorbeskyttelsen øges. Lovforslaget indeholder en implementering af markedsmisbrugsforordningen (MAR), forordningen om markeder for finansielle instrumenter (MiFIR) og direktivet om markeder for finansielle instrumenter (MiFID II).

Ændring af lov om finansiel virksomhed og lov om finansielle rådgivere m.v. (Gennemførelse af dele af direktiv om markeder for finansielle instrumenter)

Lovforslaget gennemfører et forbud mod, at bankerne modtager og beholder formidlingsprovisionsbetalinger fra investeringsforeningerne i forbindelse med porteføljeplejeordninger. Forslaget indeholder endvidere konsekvensrettelser i den finansielle lovgivning som følge af lovforslaget til ny lov om kapitalmarke-

der, herunder relevante dele af direktivet om markedet for finansielle instrumenter (MiFID II), der ikke gennemføres i lov om kapitalmarkeder.

Ændring af lov om værdipapirhandel (Overgangslov der gennemfører ændringer som følge af forordning om markedsmisbrug indtil lov om kapitalmarkeder træder i kraft)

Der er tale om en overgangslov som følge af ikrafttræden af forordningen om markedsmisbrug. Ændringerne af værdipapirhandelsloven kommer kun til at gælde, indtil lov om kapitalmarkeder træder i kraft, dvs. i perioden fra juli 2016 til januar 2017.

Med venlig hilsen

Annemette Ross,
udvalgssekretær